SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 27/2023/CED, DE 16 DE MARÇO DE 2023

                 A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de

Santa  Catarina,  no  uso  de  suas  atribuições  e  conforme  Solicitação  Digital  n°

13793/2023,

RESOLVE:

Art. 1º - REVOGAR as portarias 39/2021/CED, de 15/04/21; 51/2021/CED, de

26/04/21; 52/2021/CED, de 26/04/21;  74/2021/CED de 24/05/21 e 136/2021/CED, de

01/10/21.

Art. 2º - DESIGNAR, a partir de 21/03/2023, os docentes abaixo relacionados

para compor o Colegiado do Curso de Graduação em Pedagogia, por um período de 2

anos:

NOME Representação Departamento

Simone Vieira de Souza Presidente MEN
Carolina Picchetti Nascimento Vice-presidente MEN
Jocemara Triches Titular EED
Patrícia Laura Torriglia Suplente EED
Astrid Baecker Avila Titular EED
Ana Carolina Christofari Suplente EED
Maria Aparecida Lapa de Aguiar Titular EED
Jeferson Silveira Dantas Suplente EED
Lilane Maria de Moura Chagas Titular MEN
Tanise Paula Novello Suplente MEN
Leila Procópia do Nascimento Titular MEN
Luciane Maria Schlindwein Suplente MEN
Ilana Laterman Titular MEN
Roselane Fátima Campos Suplente MEN
Letícia Fernandes Titular Departamento de

Libras
Alexandre Toaldo Bello Suplente MEN
Rogério Machado Rosa Titular PSI
Maria Fernanda Diogo Suplente PSI
Juliane Mendes Rosa La Banca Titular NDI
Isabel Cristina da Rosa Suplente NDI

Marta Vanelli Titular FEPE-SC
Sueli Silva Adriano Suplente FEPE-SC
Camila  Camilozzi  Alves  Costa  de
Albuquerque Araújo

Secretária

		2023-03-20T15:17:58-0300